14  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.140 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 07/2025/SESPA
PROCESSO: 2021/1461939
OBJETO: Aquisição de CURATIVOS ESPECIAIS INDUSTRIALIZADOS, para
cumprimento de Decisão Judicial em favor de O.F.N.N.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública
CNPJ: 05.054.929/0001-17
CONTRATADA: J.J.R VIANA EIRELI - EPP.
CNPJ: 41.480.591/0001-29
VALOR: 399.954,90 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e cin-
quenta e quatro reais e noventa centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, I, da lei n° 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1020008288C
FONTE DE RECURSO ESTADUAL: 01.500.1002.03 | 02.500.1002.03 |
01.500.0000.01 | 02.500.0000.01
Em 17 de fevereiro de 2025
ORDENADOR DE DESPESA: EDNEY MENDES PEREIRA.
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 07/2025/SESPA
A Secretária de Estado de Saúde Pública, resolve ratificar o TERMO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 07/2024 com fulcro no art. 74, I, da
Lei nº 14.133/2021, com suas posteriores modificações.
Em 17 de fevereiro de 2025
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1169468

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 41 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
VENISE CONCEICAO DOS SANTOS ALVES / 5637716 / CH.SECAO SERVICO
DE APOIO - ADMINISTRADOR / CPAIC
MARCILENE SOARES DE ALMEIDA / 55586506 / CH.SEC.AP.TECN.UN.AD-
MIN. - AGENTE ADMINISTRATIVO / CPAIC
THAIS DE OLIVEIRA PINTO / 57197205 /  ADMINISTRADOR / CPAIC
JAIR ALEX MACHADO GOMES / 54188766 / MOTORISTA / DAF - DAS -
STRAN
OBJETIVO: DESLOCAMENTO AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA COM A FINALI-
DADE DE REALIZAR DILIGÊNCIAS E OITIVAS.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA.
PERÍODO: 24/02/2025 A 26/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 42 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ITALO BAIA DA SILVA / 5900861 / CH.CENTRO SAUDE   / DAF - DAS -
STRAN
OBJETIVO: CONDUZIR O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE POLÍTI-
CAS DE SAÚDE EM VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO
LESTE DO PARÁ E AO HOSPITAL GERAL DE IPIXUNA, NOS MUNICÍPIOS DE
PARAGOMINAS E IPIXUNA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ.
PERÍODO: 13/02/2025 A 14/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 43 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 527,10 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 790,65:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
PALOMA LIMA MENDES MEDEIROS DE SOUZA / 5955549 /   TERAPEUTA
OCUPACIONAL / DDRA - CEPA
OBJETIVO: REALIZAR BUSCA DE RECURSOS PARA FOMENTAR OS PROJE-
TOS INCLUSIVOS DE POLÍTICAS PARA O AUTISMO.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: DISTRITO FEDERAL.
PERÍODO: 12/02/2025 A 13/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 44 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 287,34 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 431,01:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR / 5955692 / SECRETARIO ADJUNTO
DE GESTAO DE POLITICAS DE SAUDE  / GABS - SAPS
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA MONITORAMENTO DE PRO-

DUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NO HOSPITAL REGIONAL
PÚBLICO DO LESTE DO PARÁ E NO HOSPITAL GERAL DE IPIXUNA, LOCALI-
ZADOS NOS MUNICÍPIOS DE PARAGOMINAS E IPIXUNA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ.
PERÍODO: 13/02/2025 A 14/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 45 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
SIMONE TRINDADE DE OLIVEIRA / 57206585 / DIRETOR TECNICO DE EN-
FERMAGEM / DDRAR
GUSTAVO FERREIRA LOBATO / 5955747 / DIR.DEPTO SAN.E ENG.SANIT  /
DDRA - DESAM
ELILMA ANDRADE FERREIRA / 5879086 / CHEFE DE UNIDADE MISTA -
TECNICO DE ENFERMAGEM / DDRA
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA MONITORAMENTO DE PRO-
DUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NO HOSPITAL REGIONAL
PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALTA-
MIRA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA.
PERÍODO: 19/02/2025 A 21/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 46 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 5.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.358,89:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
SILVIA REGINA SILVA PINTO / 57197538 /  NUTRICIONISTA – MEMBRO DA
COMISSÃO PERM. DE SINDICÂNCIA / CPS
IVANETE SOUZA DE ALMEIDA / 57234371 /  AGENTE DE ARTES PRATICAS
– MEMBRO DA COMISSÃO PERM. DE SINDICÂNCIA / CPS
MARIO CESAR DA SILVA FERREIRA / 57205638 / MOTORISTA / DPAIS
WALESSA MIRANDA DE HOLANDA PEGADO / 5983906 /  AGENTE ADMI-
NISTRATIVO – MEMBRO DA COMISSÃO PERM. DE SINDICÂNCIA / CPS
OBJETIVO: ATIVIDADES RELACIONADAS AOS TRABALHOS DA COMISSÃO
ESPECIAL DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, PARA A REALIZAÇÃO DOS
ATOS ADMINISTRATIVOS DE INSTRUÇÃO DO PROCESSO E-2023/2354066,
NA SEDE DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS/PA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINÓPOLIS.
PERÍODO: 23/02/2025 A 28/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 47 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ANTHONIA TALEESSA MORENO DE ABREU COELHO / 5918185 / CHEFE DE
UNIDADE MISTA  / GABS - SAPS
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA MONITORAMENTO DE PRO-
DUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NO HOSPITAL REGIONAL
PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALTA-
MIRA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA.
PERÍODO: 19/02/2025 A 20/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 48 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 1.5 (UMA DI-
ÁRIA E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/
COLABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA
DE R$ 370,61:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
JOSE HORACIO COELHO ALBUQUERQUE / 5955678 / CHEFE DE UNIDADE
MISTA  / GABS - SAPS
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA MONITORAMENTO DE PRO-
DUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NO HOSPITAL REGIONAL
PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ALTA-
MIRA.
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA.
PERÍODO: 19/02/2025 A 20/02/2025.
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA: EDNEY MENDES
PEREIRA
PORTARIA N° 49 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
GUILHERME NEVES DE MESQUITA / 5925050 / DIR.DESENV.AUD.SERV.
SAUDE  / DDASS
NAYARA SILVA NONATO / 5955957 / CHEFE DA DIVISÃO DE SERVICOS
HOSPITALARES  / DDASS - DRA - CER
EDUARDO DE NAZARE COSTA E SILVA / 5978803 / COORD.GRUPO DE